1

ПРОТОКОЛ № 19

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск        24  июля 2017 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Донских А.Н.

3. Дубатовка И.С.

4. Кудрик С.М.

5. Юрпалов А.С.

Отсутствовали:

1. Бушмелев К.Ю.  (в связи с очередным отпуском)

2. Дорошкевич С.И. (в связи с очередным отпуском)

3. Князев  С.Я.(в связи с командировкой)

4. Афонькин В.И. (в связи с очередным отпуском)

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих  членов, в заседании

приняли участие 5 (пять)  членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. – директор АСРО «Строитель».

2. Ольшанский Г.В.– начальник юридического отдела  АСРО «Строитель».

3. Аристова С.Б. – начальник   экспертного отдела АСРО «Строитель».

4. Урванцев Р.Е. – председатель контрольного комитета АСРО «Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета– начальника юридического отдела АСРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

СекретарьСовета– Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2. Об утверждении новой редакции Положения о формировании и использовании Фонда

накопления Ассоциации  саморегулируемая организация «Строитель» (докладчик

Маркова И.Я.).

 2

3. Разное.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Федеральное государственное унитарное предприятие "Главное Военно-Строительное

Управление №8" (ФГУП "ГВСУ №8")   ИНН 1835038790 ОГРН 1021801655523

переводом  из СОЮЗА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ

СПЕЦИАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», регистрационный  номер в Государственном

реестре СРО:  02-С-2009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, решение о приеме вступает в силу со дня уплаты Федеральным

государственным унитарным предприятием "Главное Военно-Строительное Управление

№8" в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному третьему уровню

ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному третьему уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму  вопросу:  Об утверждении новой редакции Положения о формировании и

использовании Фонда накопления Ассоциации  саморегулируемая организация

«Строитель» доложила  главный бухгалтер Маркова И.Я., затем  производилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Утвердить новую редакцию Положения о формировании и использовании Фонда

накопления Ассоциации  саморегулируемая организация «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:  Разное, доложила главный бухгалтер Маркова И.Я., о том, что в

связи с увеличением количества членов АСРО «Строитель» и реализацией мероприятий

предусмотренных  Федеральным законом  от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации" необходимы дополнительные расходы

для организации работы АСРО «Строитель». По вопросу финансирования расходов РОР

 3

«Союз строителей Удмуртии» связанных с подготовкой к празднованию

профессионального праздника День строителя доложил председатель Совета АСРО

«Строитель» Ходырев А.Г. затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Утвердить предложенную смету дополнительных расходов за счет средств фонда

накопления АСРО «Строитель»  в сумме 2 298 960 рублей 10 копеек. В том числе

утвердить размер безвозмездного пожертвования  РОР «Союз строителей Удмуртии» в

размере 150 000 рублей на приобретение компьютерной техники.

3.2.  Выделить 100 000 рублей за счет средств фонда накопления РОР «Союз строителей

Удмуртии» в качестве безвозмездного пожертвования для организации и проведения

профессионального праздника День строителя.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета __________________________________________  А.Г. Ходырев

Секретарь Совета _____________________________________________ Г.В. Ольшанский